
Obec Vědomice

IČO: 00264598

Závěrečný účet obce za rok 2012
Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších úprav a doplňků

1



Adresa:

IČO: 00264598   

DIČ: nejsme plátci DPH

Telefon: 416 837 240 416 837 245

Fax: 416 837 240

E-mail:

www:

Úřední deska: Umístěna na veřejném prostranství u obecního úřadu.

Bankovní ústav:

Číslo účtu pro zasílání plateb:

Počet částí 1

Katastrální území 1

Katastrální výměra 5,46 km
2

Nadmořská výška 155 n.m.

Zeměpisná šířka 50˚ 26̒ 02"

Zeměpisná délka 14˚ 15´ 14"

První písemná zpráva Rok 1505

Počet obyvatel k 31.12.2012:

Hustota obyvatel na 1 km
2

150,73

Průměrný věk k 31.12.2011 41 let Muži: 40 let Ženy: 42 let

Veřejná knihovna a internet ano

Zařízení pro tělovýchovu ano

Kronikář obce ano

Pošta ne (nejblíže v Roudnici nad Labem)

Zdravotnické zařízení ne (nejblíže v Roudnici nad Labem)

Policie ne (nejblíže v Roudnici nad Labem)

Škola ne (nejblíže v Roudnici nad Labem)

Mateřská škola ano

Vodovod ano

Kanalizace (ČOV) ano

Plynofikace ano

Hřbitov ne 

Hasiči ano (SDH)

Pověřený úřad s rozšířenou působností Roudnice nad Labem

Stavební úřad Roudnice nad Labem

Evidence obyvatel (vydávání OP) Roudnice nad Labem

Matriční úřad Roudnice nad Labem

Finanční úřad Roudnice nad Labem

Katastrální úřad Litoměřice

Pozemkový úřad Litoměřice

Celní úřad Ústí nad Labem

Okresní soud Litoměřice

Příslušnost k okresu Litoměřice

Kraj Ústecký

Základní údaje o obci

OBEC Vědomice, Na Průhonu 270, 413 01  Roudnice nad Labem

podatelna@vedomice.cz

starosta@vedomice.cz

ucetni@vedomice.cz

www.vedomice.cz

Komerční banka a.s., pobočka v Roudnici nad Labem

14122471/0100

823

Příslušnost k úřadům

2

mailto:podatelna@vedomice.cz
mailto:starosta@vedomice.cz
mailto:ucetni@vedomice.cz
http://www.vedomice.cz/


Příspěvková organizace:

Sídlo:

IČO:

Číslo účtu:

Zastupitelstvo obce Vědomice (celkem 11 členů) - od 8.11.2010

Starosta: Tyl Václav

Místostarosta: Ing. Fořtová Iva

Členové: Husák Antonín

Kubeš Karel

Líska Václav

Malý Karel

Myška Ivan

Potůček Miloslav

Sazeček Václav

Ing. Suchý Josef

Ing. Šmejkal Radek

Počet zasedání zastupitelstva v roce 2012

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce celkem:  4  jednání

Rada obce Vědomice

V obci Vědomice není rada zvolena. Její pravomoci zastává starosta.

Výbor výstavby Zastupitelstva obce Vědomice - od 8.11.2010

Předseda: Malý Karel

Členové: Husák Antonín

Potůček Miloslav

Počet jednání 8

Finanční výbor Zastupitelstva obce Vědomice - od 8.11.2010

Předseda: Líska Václav

Členové: Sazeček Václav

Ing. Šmejkal Radek

Počet jednání 10

Kontrolní výbor Zastupitelstva obce Vědomice - od 8.11.2010

Předseda: Kubeš Karel

Členové: Myška Ivan

Ing. Suchý Josef

Počet jednání 8

Komise pro občanské záležitosti obce Vědomice (KPOZ)

Předseda: Sekerová Vlasta

Členové: Hypská Marie

Kutilová Věna Lo ̈wová Alena

Malá Marie Vondráčková Vlasta

Medunová Zdeňka Wogurková Jaroslava
Počet jednání 12

Zřízené příspěvkové organizace

Mateřská škola Vědomice - příspěvková organizace

Lesní 244, Vědomice

72744308

94-3509320297/0100

Zastupitelstvo obce v roce 2012

Výbory a komise obce

3



Komise k projednávání přestupků obce Vědomice

veřejnoprávní smlouvy ze dne 11.1.2011.

Obecní policie

Pracovně právní vztahy obce Vědomice v roce 2012 (stávající + nové)

pracovní smlouvy (HPP + VPP) počet 3 (HPP)  + 3 (VPP)

dohody o pracovní činnosti počet 11

dohody o provedení práce počet 7

Pojištění majetku

Česká pojišťovna a.s.

Majetek obce Vědomice - pronájmy

Bytové prostory - obec nevlastní 0  smluv o pronájmu

Nebytové prostory

prostory Radnice (provozovna kadeřnictví) 1 smlouva o pronájmu

KIOSEK + sociální zařízení (veřejný sportovně rekreační areál) 1 smlouva o pronájmu

garáže 2 smlouvy o pronájmu

Pozemky 9 smluv o pronájmu

Příjmy 7 335 600,00 Běžné výdaje 9 158 600,00

Financování 3 116 000,00 Kap. výdaje 1 293 000,00

Celkem 10 451 600,00 Celkem 10 451 600,00

Účetní závěrka a výsledek hospodaření ke dni 31.12.2012

Komisi k projednávávání přestupků nemá obec zvolenu. Přestupkovou agendu zajišťuje město Roudnice nad Labem na základě 

Obec Vědomice nemá obecní policii zřízenu. Agendu zajišťuje město Roudnice nad Labem na základě 

Věřejnoprávní smlouvy ze dne 24.3.2009 a dodatku č. 1 ze dne 20.7.2011.  Uzavřena na dobu neurčitou.

Schválené záměry obce v roce 2012

Usnesení č.164/11/2012 - záměr obce odprodat silniční panely získané po rekonstrukci chodníku                                                                                                           

Usnesení č. 180/12/2012 - záměr obce zapůjčit část pozemku p. p. 42/14  v k.ú. Vědomice SK Sahara pro hřiště petanque                                                                                                            

Rozpočet obce Vědomice v roce 2012

Rozpočet na rok 2012 byl schálený usnesením č. 125/9/2012 dne 25.1.2012 jako schodkový. 

Účetní závěrka  a kladný výsledek hospodaření ke dni 31.12.2012 ve výši 1.226.320,55 Kč byl schválen dne 24. 4.2013 

usnesením ZO č. 218/14/2013.

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2012

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou 

obsaženy v přílohách, které jsou k nahlédnutí na obecním úřadu u účetní úřadu (FIN 2-12 k 31.12.2012).                                       

   V průběhu roku 2012 bylo schváleno  zastupitelstvem 7 rozpočtových opatření na základě aktuálních potřeb a požadavků, 

případně v souvislosti s přidělenými dotacemi.

4



Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet Skutečnost % plnění

Třída 1 - Daňové příjmy - daně, poplatky dle OZV 6 393 000,00 7 284 000,00 7 276 934,86 99,90%

Třída 2 - Nedańové příjmy 735 000,00 877 000,00 865 657,17 98,71%

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 0,00%

Třída 4 - Přijaté transféry 207 600,00 3 500 100,00 3 499 991,00 100,00%

Celkem příjmy: 7 335 600,00 11 661 100,00 11 642 583,03

Třída 5 - Běžné výdaje 9 158 600,00 6 657 800,00 6 597 885,48 99,10%

Třída 6 - Kapitálové výdaje 1 293 000,00 3 249 000,00 3 246 063,00 99,91%

Celkem výdaje: 10 451 600,00 9 906 800,00 9 843 948,48 99,37%

-3 116 000,00 1 754 300,00 1 798 634,55 102,53%

0,00 0,00 0,00 0,00%

0,00 0,00 0,00 0,00%

0,00 0,00 0,00 0,00%

-1 754 300,00 -1 798 634,55 0,00%

3 116 000,00 -1 754 300,00 -1 798 634,55 102,53%

Příloha : Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2012

Dotace obce : 

ÚZ Název Příjmy Výdaje Vráceno 2013 % plnění

13101 Úřad práce - VPP 144 000,00 144 000,00 0,00 100,00%

13234 Úřad práce - VPP (ESF) 27 000,00 27 000,00 0,00 100,00%

17928 Rekonstrukce klubovny SDH 399 991,00 399 991,00 0,00 100,00%

87005 NI dotace - ROP - Rozvoj. projekty 51 000,00 51 000,00 0,00 100,00%

84505 Invest. Dotace - ROP - Rozvoj. proj. 1 825 800,00 1 825 800,00 0,00 100,00%

Invest. Dotace od KÚ-Rozvoj. Proj. 165 600,00 165 600,00 0,00 100,00%

98193 Volby - Parlament 29 000,00 19 255,00 9 745,00 66,40%

0101 org. 1203 NI dotace od KÚ-vybavení knihovny 25 000,00 25 000,00 0,00 100,00%

0101 org. 1202 NI dotace od KÚ - oprava MK 125 000,00 125 000,00 0,00 100,00%

Dotace KÚ na st. správu 172 600,00 172 600,00 0,00 100,00%

Dotace KÚ na mateř. školku 35 000,00 35 000,00 0,00 100,00%

celkem 2 999 991,00 2 990 246,00 9 745,00 99,68%

Příloha : Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2012 a tabulky finančního vypořádání roku 2012.

PŘÍJMY - Schválený rozpočet daňových příjmů činil 6.393.000,- Kč. Rozpočet po rozpočtových změnách  7.284.000,-- Kč a 

skutečné daňové příjmy k 31.12.2012 činily 7.276.934,86 Kč. Součástí daňových příjmů jsou veškeré daně podle jednotlivých 

koeficientů vybírány prostřednictvím FÚ, dále pak poplatky vybírané základě OZV (poplatek ze psů, z ubytovací kapacity, aj.). 

Nedaňové příjmy jsou příjmy z pronájmů nebytových prostor (kadeřnictví, kiosek, garáže) a pronájmů pozemků a dále příjmy 

z poskytování služeb obyvatelstvu. Přijaté transféry jsou přijaté dotace od Úřadu práce Ltm (mzdy a odvody za zaměstnavatele 

- VPP (171.000,-- Kč), dále od MMR (akce - Rekonstrukce klubovny pro volnočasové aktivity mladých hasičů (399.991,-- 

Kč)) a dotace poskytnuté prostřednictvím KÚ Ústeckého kraje ((na výkon státní správy (172.600,-- Kč) a provoz příspěvkové 

organizace - MŠ (35.000,-- Kč), volby do Parlamentu a krajských zastupitelstev (29.000,-- Kč), NI dotace na údržbu a rozvoj 

obce (125.000,-- Kč), NI dotace na vybavení místní knihovny (25.000,-- Kč) a Investiční transfer od ROP (1.825.800,-- Kč), 

Neinvestiční transfer od ROP 51.000,-- Kč) a krajského úřadu (165.600,-- Kč) vše na akci Rozvojové projekty realizovanou v 

roce 2011)).

VÝDAJE - Schválený rozpočet výdajů činil 10.451.600,-- Kč. Skutečné výdaje k 31.12.2012 činily 9.843.948,48 Kč.  

Saldo: Příjmy - výdaje

Třída 8 - financování

Přijaté úvěry a půjčky

Splátky úvěrů

Fond rezerv

Prostředky minulých let

Financování celkem

Vyúčtování finančních vztahů ke st. rozpočtu a st. fondům a rozp. krajů a poskytnuté dotace

Dotace do rozpočtu obce za rok 2012 činily celkem 2.999.991,-- Kč.  Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 

2012 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané finanční prostředky z dotace na volby do Parlamentu 

a krajských zastupitelstev celkové výši 9.745,-- Kč - vráceny do SR přes účet krajského úřadu dne 2.1.2013 (KB 1/2013). 

5



Poskytnuté dotace a příspěvky jiným organizacím

Částka :

Hospic Sv. Štěpána Litoměřice 3 000,00 Na zakoupení zdravotních pomůcek

2 000,00

5 000,00

Další finanční zapojení obce na základě členství ve svazcích a na základě jiných smluv :

výdaje

SMO ČR - členský příspěvek 3 762,40 Kč

DSO Podřipsko - členský příspěvek 8 210,00 Kč

SONO - členský příspěvek 8 550,00 Kč

Spolek pro obnovu venkova - členský příspěvek 2 000,00 Kč

22 522,40 Kč

Obec nemá vytvořeny peněžní fondy.

Cizí prostředky - přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček

Obec nemá v současné době ůvěry ani půjčky.

Číslo řádku Název položky Hodnota

1 daňové příjmy (po konsolidaci) 7 276 934,86 třída 1

2 nedaňové příjmy (po konsolidaci) 365 657,17 třída 2

3 přijaté dotace - finanční vztah 207 600,00 pol. 4112 + 4212

4 dluhová základna - příjmy 7 850 192,03

5 úroky 0,00 pol. 5141

6 splátky jistin a dluhopisů 0,00 pol. 5178

7 dluhová služba - výdaje 0,00

8 ukazatel dluhové služby 0,00 ř. 8 děleno ř. 4

823

celková zadluženost obce nebo kraje 0,00

celková zadluženost obce  v přepočtu na 1 obyvatele 0,00% 0,00 Kč

daňová výtěžnost vztažená na 1 obyvatele obce 0,01% 8 841,96 Kč

Čerpání rozpočtu obce Vědomice za rok 2012

Účel  : 

Fojtův komorní sbor Roudnice nad Labem Zajištění 8. ročníku festivalu

Celkem 

Příjemci byli povinni předložit konečné vyúčtování . Všichni tuto povinnost splnili. Veškeré  předložené doklady splňovaly 

schválené náležitosti a nebylo nařízeno vrácení finančních prostředků zpět do rozpočtu obce.

celkem :

Tvorba a použití peněžních fondů

Dluhová služba obce k 31.12.2012

Výpočet dluhové služby  k 31.12.2012 a  další ukazatele sledované při posuzování zadluženosti:

Počet obyvatel k 31.12.2011 

Hospodaření s majetkem obce - Inventury k 31.12.2012

Inventura veškerého majetku, pohledávek, závazků a zásob obce byla provedena na základě zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví. Dílčím inventurním komisím byly předloženy obecním úřadem potřebné podklady k provedení inventarizace. 

Hlavní inventarizační komise porovnala zjištěné skutečnosti s účetní evidencí a neshledala nesrovnalosti. Dne 24.4.2013 ZO 

projednalo výsledky inventarizace a závěrečnou zprávu vzalo na vědomí usnesením č. 217/14/2013

6



Stav finančních prostředků obce k 31.12.2012 : 

231 10, 20,30 Běžný účet KB 570 354,65

231 21,31 BÚ DEZA KB 935 548,40

231 22 Vklad. účet ČS a.s. 1 861 345,09

231 x5xx BÚ Rozvojové projekty 1 549 452,16

231 26, 36 Účet u ČNB (dotace) 424,80

261 Pokladna 0,00

263 Ceniny 420,00

4 917 545,10

112 Materiál 15 375,00 Kč

132 Zboží na skladě 0,00 Kč

Celkem 15 375,00 Kč

Evidence majetku obce k 31.12.2012 účet stav

018 28 320,80 Kč

019 664 690,30 Kč

021 69 964 267,74 Kč

022 4 545 323,90 Kč

031 3 003 908,68 Kč

028 2 149 295,41 Kč

Kulturní předměty - Boží muka 032 90 701,00 Kč

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek - Územní plán 041 498 000,00 Kč

042 4 296 251,00 Kč

069 4 235 000,00 Kč

902 39 364,03 Kč

89 515 122,86 Kč

311 523 000,00 Kč         

314 Poskytnuté provozní zálohy (voda, el. energie, plyn) 191 290,00 Kč         

315 Poplatek z ubytovací kapacity - vydaná fa BK REAL 9 024,00 Kč             

381, 385, 388 0,00 Kč

469 28 139,00 Kč

         751 453,00 Kč 
321 0,00 Kč

331-379 207 313,00 Kč

374 Přijaté zálohy na dotace 9 745,00 Kč

384 Výnosy příštích období 65 000,00 Kč

389 Dohadné účty pasívní 215 391,00 Kč

497 449,00 Kč

Aktiva k 31.12.2012 celkem celkem 95 160 131,93 Kč

Příloha:  Zápis inventarizační komise, Rozvaha ÚSC k 31.12.2012

celkem

Dlouhodobý nehmotný majetek (PC programy)

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek ( územní plán)

Dlouhodobý hmotný majetek (stavby obce)

Dlouhodobý hmotný majetek (samostatné movité věci)

Dlouhodobý hmotný majetek (pozemky)

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (movité  věci do 40 tis. Kč)

Rozestavěné investice (př. projekty připravovaných staveb)

Ostatní dlouhodobý finanční majetek - akcie SVS

Pomocná evidence (maj. v hodnotě 500 - 1000 Kč)

Celkem

Stav závazků a pohledávek k 31.12.2012

Odběratelé (prodej plyn. zařízení)

Náklady a příjmy příštích období, dohadné účty akt.

Splátky DEZA 

celkem
Krátkodobé závazky ( faktury za 12/2012)
Závazky za zaměstnance ( výplaty za 12/2012)

Celkem

Hospodářská činnost obce Vědomice

Obec Vědomice neprovozuje hospodářskou činnost.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2012

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2012 se uskutečniclo na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Přezkoumání provedl Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor 

kontroly a vnitřního auditu v zastoupení  pí. Marie Skoupá - kontrolor pověřený řízením přezkoumání a pí. Ilona Smitková - 

kontrolor - dílčí přezkoumání  uskutečněno dne 30.8.2012 a konečné přezkoumání uskutečněno dne 21.2.2013. 

7



Rezervní fond Fond odměn Odvod zřizovateli

Výsledek 

hospodaření

20.537,22 0,00 0,00 20.537,22

Příloha:  Výkazy PO - Rozvaha a Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2012.

1)        Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků k 31.12.2012 (obec)

2) Rozvaha k 31.12.2012 (obec + PO)

3) Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2012 (obec + PO)

4) Inventarizační zápis o provedené inventuře k 31.12.2012

5) Tabulky finančního vypořádání roku 2012

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce.

Vzhledem k obsáhlosti dokumentů jsou podrobnosti k nahlédnutí na obecním úřadě ve Vědomicích v úředních hodinách.

Vědomice dne 25.dubna 2013

Zpracovala:  Danuše Studničková        ……………………………………….

Schválil  : Tyl Václav ……………………………………….

Vyvěšeno: 8.4.2013

Sejmuto: 24.4.2013

Na elektronické úřední desce zveřejněno od 8.4.2013 do 24.4.2013

Projednáno v Zastupitelstvu obce Vědomice dne : 24.4.2013 Číslo usnesení : 219/14/2013

Závěr zprávy:

I.   Při přezkoumání hospodaření ÚSC za rok 2012 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 

420/2004 Sb.)

II.  Při přezkoumání hospodaření ÚSC za rok 2012 nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb..

Zpráva o přezkoumání byla projednána a schválena ZO dne 24.4.2013 usnesením č. 219/14/2013.

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2012 je přílohou závěrečného účtu.

Čerpáno z podkladů obce Vědomice a Mateřské školy Vědomice, příspěvkové organizace za rok 2012:

Hospodaření zřízené příspěvkové organizace k 31.12. 2012

Mateřská škola Vědomice - příspěvková organizace, Lesní 44

Byla provedena 1 finanční kontrola a rok 2012 dne 12.12.2012. Kontrola byla zaměřena na dodržování systému finanční 

kontroly. Kontrolováno bylo účetnictví za období 1. - 2. Q/2012. Nebyly zjištěny nedostatky.

Finanční vypořádání PO bylo schváleno ZO dne 24.4.2013, usnesením  211/14/2013. Kladný výsledek hospodaření ve výši 

20.537,22 Kč bude převeden do rezervního fondu MŠ.

Mateřská škola Vědomice - příspěvková org.

8



9



10



11



1 smlouva o pronájmu

1 smlouva o pronájmu

2 smlouvy o pronájmu

12



13



14


